Дело № 2-85-21-479/2024
УИД 26MS0066-01-2024-000141-95

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

город  Ставрополь                                                                 20 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 4 Ленинского района                                г. Ставрополя Золотарева А.Н.,
при секретаре судебного заседания Головинской В.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 4 Ленинского района г. Ставрополя гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «СИБИРЯК» к Заворотинскому *** о взыскании задолженности по кредитному договору,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью «СИБИРЯК» (ИНН ***) к Заворотинскому *** (паспорт гражданина Российской Федерации серия ***) о взыскании суммы в размере 20948 рублей 32 копейки, из них суммы основного долга по кредитному договору № ***             от 27.03.2018 в размере 3709 рублей 79 копеек, процентов в размере                        11129 рублей 37 копеек, неустойки в размере 5204 рубля 84 копейки, почтовых расходов в размере 100 рублей, расходов по оплате государственной пошлины в размере 804 рубля 32 копейки – отказать в связи с истечением срока исковой давности.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд г. Ставрополя в течение месяца со дня принятия решения суда                  в окончательной форме.
Разъяснить лицам, участвующим в дела и их представителям, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть ими подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                     А.Н. Золотарева